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بازنشستگان تامین اجتماعی به کشوری ها می رسند؟
امید تازه مجامع کارگری به اقدام احتمالی دولت برای تجدید نظر در افزایش حقوق 99 بازنشستگان 

غفوریان- آن طور که این روزها از گلایه ها و 
اعتراض های نمایندگان و اعضای انجمن های 
کارگری و بازنشستگان بر می آید، آن ها هنوز 
امیدوارند دولت در تعیین میزان21درصدی 
ــش حــقــوق مستمری بــگــیــران تامین  ــزای اف
اجتماعی تجدیدنظر کند و نگذارد سبد لاغر 

معیشت آن ها لاغرتر شود.

کدام را باور کنیم؟       
ــورم  ــزی نـــرخ ت ــرک ــه بــانــک م در شــرایــطــی ک
هدف گــذاری شــده   را 22 درصد اعلام کرده 
ــورم کنونی را حــدود  ــت،  بــرخــی  مــیــزان ت اس
40درصــد می دانند، ضمن ایــن که افزایش 
لحظه ای اغلب کالاهای اساسی نیز فرصت 
تنفس را از طبقات حداقلی بگیر ربوده است. از 
این رو تجدیدنظر در میزان افزایش حقوق99 این 
گروه بیش از هر زمان دیگری احساس می شود. 
حال که افزایش حقوق  بازنشستگان و مستمری 
بگیران تامین اجتماعی در دو نوبت واریزی آن ها 
طی سال 99 هنوز اعمال نشده است، می توان 
امید داشت دولت با کشیدن دستی بر سر و روی 
مصوبه شورای عالی کار، پیشنهاد 21درصدی 
 افزایش حقوق بازنشستگان را سامان دهد.

این موضوع البته همان امید و انتظاری است که 
نمایندگان مجامع بازنشستگی این روزها در 
اظهاراتشان بیان می کنند. یکی از این موارد، 
گفته های علی دهقان کیا رئیس کانون کارگران 
بازنشسته و مستمری بگیر تامین اجتماعی تهران 
است که دیــروز با ایلنا درمیان گذاشته است: 
»با پیشنهادی که به مدیرعامل سازمان تامین 
اجتماعی دادیم، آقای شریعتمداری وزیر تعاون، 
کار و رفــاه اجتماعی باید با پیشنهاد افزایش 
حداقل مستمری به دومیلیون و ۸00 هزار 
تومان به جلسه هیئت دولت برود. امیدواریم که 

امروز)دیروزچهارشنبه( تکلیف افزایش حداقل 
مستمری روشن شود و هیچ بازنشسته ای زیر 
این میزان را دریافت نکند؛ چراکه برابر تبصره 
12 قانون بودجه سال 99، حقوق بازنشستگان 
نباید کمتر از دو میلیون و ۸00 هزار تومان باشد. 
در کل، پیشنهاد افزایش مستمری به دومیلیون 
و۸00 هزار تومان روی میز هیئت دولت است و 

باید تکلیف مشخص شود.«

21درصد را نمی پذیریم       
به  همچنین  کــیــا  ــان  ــق ده
ایــن نــوع اعتراضش مطلب 
ــزوده اســت:  دیــگــری هــم افـ
ــش دو میلیون  ــزای »جـــز اف
و ۸00 هــزار تومانی برای 

حداقل مستمری، عدد دیگری را نمی پذیریم. 
21 درصد، عدد بسیار پرتی است که بر سر آن 
با هیچ کس معامله نمی کنیم. قاعدتا سازمان 

پیشنهاد  چنین  نباید  هم  اجتماعی  تامین 
غیرمنصفانه ای را برای دولت ارسال کند؛ حتی 
اگر سازمان چنین اراده ای داشته باشد، وزیر 
رفاه باید جلوی وارد  شدن آسیب های بیشتر 
و سخت تر را به رفاه بازنشستگان بگیرد و این 
را به دولت بقبولاند. هرگونه اعمال نفوذ برای 
افزایش صرفا 21 درصدی حداقل مستمری 
چه از جانب سازمان و چه از جانب دولــت را 

نمی پذیریم و به آن اعتراض می کنیم.«

فقط یک میلیون و800 هزار تومان !       
 هم اکنون حداقلی بگیران تامین اجتماعی 
حدود یک میلیون و500هزار تومان دریافت 
می کنند که با پیشنهاد 21 درصــدی برای 
ســال 99 ایــن مبلغ به یک میلیون و ۸00 
ــد نیست  ــون ب ــن ــی رســـد. اک هــزارتــومــان م
ــن مبلغ را بــا هــم مـــرور کنیم:    جــزئــیــات ای
اجتماعی  تامین  بازنشسته  حقوق  حداقل 

یک میلیون و ۸00 هزار تومان تعیین شد که 
بن این افــراد از 4۸ هــزار تومان به ۶0 هزار 
تومان، حق اولاد از 12به 15هزارتومان، حق 
مسکن از 22هزار تومان به ۳0هزار تومان، 
حق همسر از 59 هزار تومان به ۶0 هزار تومان 
افزایش یافت  که در نهایت حقوق بازنشسته 
تامین اجتماعی دو میلیون و 9 هــزار تومان 
خواهد شد. این مبلغ حدود ۸00هزار تومان 
با حداقل دریافتی حقوق در گروه بازنشستگان 
کشوری و لشکری فاصله دارد. در واقع یکی از 
وجوه اعتراض مجامع بازنشستگی کارگری 
همین است که چرا دولت با اختصاص 10هزار 
میلیارد از بودجه عمومی که امسال برای این 
بازنشستگان اختصاص داد، چنین رویکردی 
را برای بازنشستگان تامین اجتماعی دنبال 

نمی کند؟
بخشی دیگر از اظهارات آقای دهقان کیا همین 
است که حداقل حقوق مستمری بگیران تامین 
اجتماعی نیز همچون کشوری ها باید به دو 

میلیون و۸00هزار تومان برسد.

بازنشستگان امید داشته باشند؟       
حالا که پرونده پیشنهاد 21درصــدی حقوق 
بازنشستگان همچنان روی میز دولت درانتظار 
بحث و بررسی است، شاید بتوان امید داشت 
که از این تاخیر و تعلل خبرهای خوشی به 

بازنشستگان برسد.
اگرچه در این میان به تازگی وعده هایی هم 
برای پرداخت بدهی های دولت به سازمان 
تامین اجتماعی وبه دنبال آن اجرای همسان 
ســازی حقوق توسط نوبخت رئیس سازمان 
برنامه و بودجه داده شده اما با توجه به شرایط 
نامناسب بودجه ای دولت باید امیدوار بود که 

این قول ها در حد حرف نماند.

معاون وزیر آموزش و پرورش:

شاد، معلمان را وادار به مطالعه 
بیشتر کرد

معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش 
گفت: بسیاری از معلمان اذعــان کرده اند از آن 
جا که والدین همزمان تدریس ما را در شبکه شاد 
می بینند و این امکان وجود دارد خیلی های دیگر 
نیز آن را ببینند، شاید وادار شدیم، بیشتر از قبل 
مطالعه و با آمادگی بیشتری کلاس ها را برگزار 
کنیم. »رضوان حکیم زاده« درباره پیوستن افراد 
به اپلیکیشن شاد گفت: تاکنون 99 درصد مدیران 
مدارس، 91 درصد کلاس های درس، ۸2 درصد 
معلمان و بیش از 5/12 میلیون دانش آموز به این 

شبکه پیوسته اند.  

دریافت وجه و تعیین شرط معدل 
برای ثبت نام مدارس ممنوع

این که دریافت وجه در مدارس دولتی ممنوع 
اســت، حالا شبیه قصه های تکراری است که 
دیگر جذاب نیست اما همیشه اتفاق می افتد. 
ــادت، معاون آمــوزش  اکنون و انگار به رســم ع
ابتدایی وزارت آمــوزش و پــرورش گفته است: 
با توجه به آیین نامه اجرایی مدارس، برگزاری 
آزمــون ورودی، مصاحبه و تعیین شرط معدل 
برای ثبت نام دانش آموزان و دریافت هرگونه وجه 
به جز وجوه مربوط به بیمه حوادث و کتاب های 
درسی در زمان ثبت نام مجاز نیست. به گزارش 
ایلنا، رضوان حکیم زاده  همچنین تاکید کرد که 
دانش آموزان بدو ورود به دبستان ملزم به انجام 
سنجش سلامت جسمانی و آمادگی تحصیلی 

هستند.

آبدارخانه های ادارات تعطیل شد

بخشنامه جدید تغییر ساعت کاری و الزام حضور 
همه کارکنان در ادارات از سوی سازمان اداری و 
استخدامی کشور ابلاغ شد.به گزارش مهر، در 
ابلاغ بخشنامه جمشید انصاری  رئیس سازمان 
اداری و استخدامی آمــده اســت: ساعت کاری 
روزانه کارکنان دستگاه های اجرایی در تهران 
و استان ها با رعایت تبصره ۳ مــاده ۸۷ قانون 
۷:۳0 تا  مدیریت خدمات کشوری از ساعت 
14:۳0 خواهد بود و هر گونه تغییر در ساعت 
فعالیت کارکنان دستگاه های اجرایی اعم از ملی 
و استانی صرفاً با تصویب ستاد ملی مقابله با کرونا 

تعیین و ابلاغ خواهد شد.
در بند چهارم نیز بر تعطیلی آبدارخانه ها در 
فعالیت  ــت:  اسـ ــده  آمـ و  شـــده  تاکید  ادارات 
آشپزخانه ها و آبدارخانه های خود را تعطیل و از 
پذیرایی در جلسات و اتاق ها به صورت فردی و 
گروهی خودداری و ممانعت نمایند و صرفاً امکان 
تهیه چای با لوازم شخصی توسط کارکنان را در 
طول روز فراهم کنند.صرف صبحانه و ناهار به 
صورت گروهی و فردی در سالن غذاخوری، دیگر 
محل های عمومی ادارات و اتاق کار کارکنان 
ممنوع و لازم اســت مسئولین ادارات از تهیه 
و توزیع غذا )جز بــرای کارکنان نوبت کــاری و 
کشیک که در چارچوب مقررات مربوط انجام 

خواهد شد( خودداری و جلوگیری کنند.

چند درصد از بیماران کرونا در 
بیمارستان ها جان می دهند؟

عضو کمیته کشوری مبارزه با بیماری های واگیر 
وزارت بهداشت گفت: کرونا هنوز در دنیا واکسن 
ــای کنونی  یا داروی اختصاصی نـــدارد. داروهـ
نیز اثربخشی چندانی نداشته انــد. 12 درصد 
موارد بیمارستانی کرونا فوت می کنند، بهترین 
راه مقابله با این بیماری رعایت اصول پیشگیری 
است که متاسفانه کم رنگ شده است. به گزارش 
اعتمادآنلاین، مسعود مردانی افزود: از بین بیماران 
مبتلا به کرونا که به بیمارستان می آیند 12 درصد 
فوت می کنند، در واقع از بین 15 درصد افراد 
مبتلا به کرونا که به بیمارستان می آیند، 5درصد 
به آی سی یو می آیند و حدود 50 درصد بیماران 
کووید 19 که به بخش مراقبت های ویژه می آیند، 

فوت می کنند.

وزارت بهداشت:

مصرف زیاد قند و نمک باعث 
تضعیف ایمنی بدن می شود

مدیر دفتر بهبود تغذیه وزارت بهداشت گفت: مردم 
به رستوران هایی که پروتکل های بهداشتی را رعایت 
می کنند، مراجعه کنند. زهرا عبداللهی، دیروز در 
نشست خبری مجازی با رسانه  ها گفت: همزمان با 
بازگشایی رستوران ها نیاز است تا نکاتی را توصیه 
کنیم. در وهله نخست، مصرف زیاد چربی و قند و 
نمک، عاملی برای تضعیف سیستم ایمنی بدن است 
بنابراین امکان ابتلای فرد را بالا می برد. لازم است 
افراد در این دوره مصرف خوراکی های مذکور را 
محدود کنند. وی افزود: استفاده از موادی که حاوی 
آنتی اکسیدان هستند، در وعده های روزانــه لازم 

است. مصرف سبزی و میوه قطعا توصیه می شود. 

در راستای اجرای طرح فاصله گذاری:

کرایه نفر چهارم بین 3 سرنشین 
تاکسی تقسیم می شود

مدیرعامل سازمان تاکسیرانی تهران با اشاره به 
این که اجــرای طرح فاصله گذاری اجتماعی در 
تاکسی های پایتخت استمرار می یابد، گفت: کرایه 
نفر چهارم با اجرای این طرح بین ۳ مسافر دیگر 
تقسیم می شود.علیرضا قنادان مدیرعامل سازمان 
تاکسیرانی تهران درباره افزایش نرخ کرایه های 
تاکسی در پایتخت، به فارس گفت: برچسب گذاری 
کرایه های جدید روی تاکسی ها از روز سه شنبه آغاز 
شده است و معمولًا این اقدام به صورت تدریجی و 

طی دو تا سه هفته انجام می شود.

ادامه افزایش دما تا پایان هفته

افزایش دمای هوا که از روز سه شنبه در کشور 
ملموس بوده در بیشتر نقاط کشور تا پایان روز 
جمعه ادامــه خواهد یافت. این افزایش دما به 
ــرآورد شده است.  طور میانگین ۳ تا ۶ درجــه ب
خبر خراسان حاکی است، سازمان هواشناسی 
همچنین وزش باد شدید، ایجاد گردوخاک به 
همراه کاهش دید و کیفیت هوا در استان های 
ــوی، خراسان  خراسان شمالی، خراسان رض
جنوبی، سیستان و بلوچستان به ویــژه منطقه 
زابل، سمنان، شرق کرمان و شرق هرمزگان تا 

پایان روز جمعه را پیش بینی کرده است.

سالانه 1700 تا2000 فرزندخوانده به خانواده ها 
سپرده می شوند

معاون امور اجتماعی سازمان بهزیستی کشور 
گفت: به طــور متوسط سالانه بین 1۷00 
تا دو هزار کودک تحت پوشش بهزیستی به 
انواع مختلف فرزندخواندگی به خانواده ها 
سپرده می شوند. »حبیب ا... مسعودی فرید« 
همچنین درباره آمار کلی این نوزادان با بیان 
این که طی چند سال گذشته تاکنون حدود 
10 هزار کودک در ۶۸0 مرکز شبه خانواده 
نگهداری می شوند، به ایلنا یــادآور شد: این 
عدد چند سالی است که ثابت مانده و دلیل 
آن هم این است که ما روی روش هایی مانند 
فرزندخواندگی و امین موقت بسیار تلاش 
می کنیم تا از این طریق کودک در خانواده 
حضور داشته باشد. وی با بیان ایــن که در 
بسیاری از کشورهای توسعه یافته دیگر چیزی 
به اسم شیرخوارگاه وجود ندارد، خاطرنشان 

کرد: در بسیاری از کشورها خانواده هایی 
از قبل شناسایی و آموزش داده شده اند که 
فرزندخواندگی یا امین موقت کودک را می 
پذیرند و کودک وارد خانواده می شود، حتی 
در برخی کشورها نیز برای نگهداری کودکان 
به خانواده ها پول هم پرداخت می شود که 
البته ما هم از همین روش استفاده می کنیم و 
همچنین روی رفتارهای خانواده با کودک از 
طریق موسسات و خیریه هایی که دارای مجوز 
 از سازمان بهزیستی هستند، نظارت می کنیم.

 دانشمندان هلندی اعلام کردند:
مصونیت از کرونا فقط 6 ماه طول می کشد

مطالعه ای که گروهی از دانشمندان در دانشگاه 
آمستردام هلند انجام داده اند، نشان می دهد به 
طور معمول مصونیت انسان از کووید 19 تنها 
شش ماه طول می کشد و ویروس کرونا بعد از آن 
می تواند از مجاری مختلف وارد بدن انسان شود. 
بنابرگزارش یورونیوز، در این مطالعه 10 مرد 
بالای ۳5 سال مبتلا به چهار نوع ویروس فصلی 
کرونا بررسی شدند تا میزان پادتن تولید شده 
در بدن آن ها مشخص شود. آزمایش روی این 
مردان در سنین 2۷ تا 40 سالگی و در فواصل 
سه یا شش ماه انجام شده است. محققان با این 
مطالعه دریافتند که مدت ایمنی بدن افراد در 
برابر ویــروس کرونا به شکل نگران کننده ای 
کاهش می یابد و مشاهده کردند که موارد ابتلا 
تا 12 ماه بعد از ابتلای اولیه، شایع است و از ماه 
ششم به بعد سطح پادتن موجود در بدن بیمار 

به طرز چشمگیری کم می شود. آن ها با تأکید 
بر این که چهار نمونه ویروس کرونای انسانی 
آزمایش شده از نظر بیولوژیکی با هم متفاوتند و به 
غیر از ایجاد سرماخوردگی، هیچ چیز مشترکی 
ندارند، گفته اند: »با وجود این، به نظر می رسد 
در هر چهار نمونه، عمر ایمنی بدن نیز با از دست 
رفتن سریع پادتن ها کوتاه می شود.« درباره 
کووید 19، کاهش ایمنی بدن و احتمال ابتلای 
مجدد همان مشکلی است که تا کنون مانع از 

کشف واکسن این بیماری شده است.


